

สำนักงานพัฒนาฝีมือแรงงานอ่างทอง

เกณฑ์การคำนวณราคากลางจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสถานที่ จำนวน 3 คน

ราคากลางคำนวณจาก = (ค่าแรงขั้นต่ำ X จำนวนคน X จำนวนวัน X จำนวนเดือน + ค่าใช้จ่ายและค่าบริหารจัดการ 20 % + ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

(1) การคำนวณค่าแรง 315 บาท/ วัน	=	315 บาท x 3 คน x 22 วัน x 6 เดือน	=	124,740.00
(2) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ 20 %	=	124,740.00 x 20%	=	24,948.00
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	=	124,740.00 + 24,948.00 x 7%	=	10,478.16
ราคากลาง (1) + (2) + (3)	=	124,740.00 + 24,948.00 + 10,478.16	=	160,166.16
ราคากลางเดือนละ		160,166.16 / 6 = เดือนละ		26,694.36

เกณฑ์การคำนวณราคากลางจ้างเหมาดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อม จำนวน 3 คน

ราคากลางคำนวณจาก = (ค่าแรงขั้นต่ำ X จำนวนคน X จำนวนวัน X จำนวนเดือน + ค่าใช้จ่ายและค่าบริหารจัดการ 20 % + ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

(1) การคำนวณค่าแรง 315 บาท/ วัน	=	315 บาท x 3 คน x 22 วัน x 6 เดือน	=	124,740.00
(2) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ 20 %	=	124,740.00 x 20%	=	24,948.00
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	=	124,740.00 + 24,948.00 x 7%	=	10,478.16
ราคากลาง (1) + (2) + (3)	=	124,740.00 + 24,948.00 + 10,478.16	=	160,166.16
ราคากลางเดือนละ		160,166.16 / 6 เดือน = เดือนละ		26,694.36

เกณฑ์การคำนวณราคากลางจ้างเหมารักษาความปลอดภัย จำนวน 5 คน

ราคากลางคำนวณจาก = (ค่าแรงขั้นต่ำ X จำนวนคน X จำนวนวัน X จำนวนเดือน + ค่าใช้จ่ายและค่าบริหารจัดการ 25 % + ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

(1) การคำนวณค่าแรง 315 บาท/วัน	=	315 บาท x 5 คน x 30 วัน x 6 เดือน	=	283,500.00
(2) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ 25 %	=	283,500.00 x 25%	=	70,875.00
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	=	283,500.00 + 70,875.00 x 7%	=	24,806.25
ราคากลาง (1) + (2) + (3)	=	283,500.00 + 70,875.00 + 24,806.25	=	379,181.25
ราคากลางเดือนละ		379,181.25 / 6 เดือน = เดือนละ		63,196.88

เกณฑ์การคำนวณราคากลางพนักงานขับรถ จำนวน 2 คน

ราคากลางคำนวณจาก = (ค่าจ้างต่อเดือน X จำนวนคน X จำนวนเดือน + ค่าใช้จ่ายและค่าบริหารจัดการ 35 % + ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

(1) การคำนวณค่าแรง 8500 บาท/เดือน	=	8500 บาท x 2 คน x 6 เดือน	=	102,000.00
(2) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ 35 %	=	102,000.00 x 35%	=	35,700.00
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	=	102,000.00 + 35,700.00 x 7%	=	9,639.00
ราคากลาง (1) + (2) + (3)	=	102,000.00 + 35,700.00 + 9,639.00	=	147,339.00
ราคากลางเดือนละ		147,339.00 / 6 เดือน = เดือนละ		24,556.50

สรุป 4 งาน

รวมทั้งแม่บ้าน คนสวน และรักษาความปลอดภัย และขับรถ	846,852.57
ราคากลางเดือนละ	$846,852.57 / 6 = 141,142.10$

จ้างเหมา 6 เดือน เป็นเงิน = $141,142.10 \times 6 \text{ เดือน} = 846,852.57$ บาท

- จ้างเหมาทำความสะอาด $26,694.36 \times 6 \text{ เดือน} = 160,166.16$ บาท

- จ้างเหมาดูแลสนามหญ้า $26,694.36 \times 6 \text{ เดือน} = 160,166.16$ บาท

- จ้างเหมา รปภ. $63,196.88 \times 6 \text{ เดือน} = 379,181.25$ บาท

- จ้างเหมาขับรถ $24,556.50 \times 6 \text{ เดือน} = 147,339.00$ บาท